Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

                                 REQUERIMENTO Nº 73/2016

           “Solicita providências na recuperação da Estação da Cascata”.

                                                Senhor Presidente:

                                                Considerando que a Estação da Cascata esta

sobre a responsabilidade da Prefeitura, considerando que a mesma encontra se

abandonada pelo poder Público, com as portas abertas, telhas caídas, parte do

madeiramento podre, considerando o Art.153 III LOM transcrevo: proteger o

patrimônio cultural, histórico e artístico, provendo a sua utilização em

condições que assegurarem a sua conservação, grifo: Responsabilidade do

Prefeito. Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma Regimental,

seja oficiado ao Prefeito Municipal, solicitando urgentes providências para

minimamente corrigir e fazer as pequenas obras para a população utilizar se do

referido prédio e evitar uma catástrofe futura por conta do descaso e abandono

que se encontra, requeiro ainda que dê ciência a Promotoria responsável pelo

patrimônio Público solicitando o acompanhamento do presente Requerimento.

                          Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 06 de Junho de 2016.

                                       Luiz Alberto Teixeira Ferreira

                                                   Vereador-P.V.